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Ewa Częścik, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiskitkach wydała oświadczenie.
Zwraca się do rodziców o zapewnienie opieki dzieciom podczas strajku. Sytuacja staje się
coraz bardziej napięta.

Większość szkół w powiecie żyrardowskim zdecydowała się przyłączyć do ogólnopolskiego strajku.
Wciąż trwa oczekiwanie na wynik rozmów związków zawodowych ze stroną rządową.

– Sytuacja w każdej chwili może ulec zmianie, co mam nadzieję, nastąpi jak najszybciej z uwagi na
dobro nas wszystkich – napisała Ewa Częścik.

Prosi rodziców uczniów, aby w trakcie strajku zapewnili opiekę swoim dzieciom. Radzi śledzić m.in.
stronę internetową szkoły. Na niej na bieżąco zostaną podane informacje.



Większość szkół w powiecie żyrardowskim poparła akcję protestacyjną. W Żyrardowie, we
wcześniejszym referendum, za strajkiem opowiedziało się 80 proc. placówek. W Zespole Szkół w
Mszczonowie, aż 100 proc. głosujących było za.

Nauczyciele walczą o godniejsze wynagrodzenie. Kolejny postulat powinien być ważny nie tylko dla
nich – domagają się zwiększenia nakładów na edukację.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta w Żyrardowie pojawił się komunikat, który zainteresuje
rodziców. Jeśli dojdzie do strajku, mogą skorzystać z zasiłku opiekuńczego. Szczegóły w ramce.

WAŻNE INFORMACJE

UM w ŻYRARDOWIE informuje: - Jeśli dojdzie do strajku pracowników oświaty w miejskich
placówkach oświatowych w Żyrardowie, w wyniku czego szkoły/przedszkola nie będą mogły
zapewnić opieki nad dziećmi, możliwe jest skorzystanie przez Państwa z zasiłku
opiekuńczego (wypłacanego w wysokości 80% wynagrodzenia), który można uzyskać na
dzieci do lat 8.

Dokumenty, które należy złożyć w swoim zakładzie pracy: oświadczenie rodzica o
nieprzewidzianym zamknięciu placówki oraz wniosek o zasiłek opiekuńczy z powodu
sprawowania opieki nad dzieckiem na druku ZUS Z-15A. Zatrudniony rodzic dostarcza
oświadczenie i wniosek o wypłatę swojemu pracodawcy.

W przypadku, gdy rodzic/opiekun prawny prowadzi działalność gospodarczą, przynosi
dokument do najbliższego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Należy wówczas złożyć
formularz ZAS-36, czyli oświadczenie o sprawowaniu opieki nad dzieckiem w wieku do

https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/31555-strajk-w-oswiacie-zyrardow-powolal-sztab-kryzysowy


ósmego roku życia i dodatkowo zaświadczenie płatnika składek wystawione na druku ZUS
Z-3 – w przypadku pracowników, ZUS Z-3a - w przypadku pozostałych ubezpieczonych lub
ZUS Z-3b – w przypadku osób prowadzących działalność.

Źródło: https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/31584-szkola-w-gminie-wiskitki-informuje-o-strajku


